
Boletim de Serviços – Ano IV- N. 20 - 2° Quinzena de Outubro de 2012

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho 
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Secretaria Geral.............................................................................................................................01

Secretaria Geral 

PORTARIA CNMP N.º 112,
DE 24 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,  no uso de 

suas atribuições que lhe conferem o art. 38, parágrafo único, do Regimento Interno do CNMP, Resolução 

nº 31,  de  1º  de  setembro de 2008,  e  o  art.  2º,  inciso I,  da Portaria  CNMP-PRESI nº 94,  de  14  de 

dezembro de 2010, considerando a decisão de instauração da Sindicância contida no Processo CNMP 

nº 0.00.002.001729/2012-25;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, integrar a Comissão de 

Sindicância para apuração dos fatos constantes dos autos acima citados, em curso na Secretaria Geral do 

http://www.cnmp.gov.br/


Conselho Nacional do Ministério Público:

a) Wilson Alves da Silva, matrícula nº. 16883;

b) Erick José Travassos Vidigal, matrícula nº 20942;

c) Edimilson Avelino da Silva, matrícula n.º 23353;

Art.  2°  A  Comissão  instituída  por  meio  desta  portaria  terá  duração  inicial  de  15  (quinze)  dias,  

prorrogáveis por igual período.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ADÉRCIO LEITE SAMPAIO
Procurador Regional da República

Secretário-Geral do CNMP

   

PORTARIA CNMP-SG Nº 114, 
DE 30 DE OUTUBRO DE 2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores  MARCELO SANTIAGO GUEDES, matrícula 2256-2, e  RONAN DA 

SILVA MORAES, matrícula 20762, para atuarem como gestores, titular e substituto, respectivamente, 

do  Termo de Contrato nº 23/2012, firmado com a empresa  JEXPERTS TECNOLOGIA LTDA 

EPP, que tem por objeto a aquisição de 100 (cem) licenças de uso de software, ferramenta para Gestão e 

Acompanhamento do Planejamento Estratégico do Conselho Nacional do Ministério Público.

 

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

   

PORTARIA CNMP-SG Nº 115, 
DE 30 DE OUTUBRO DE 2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores  MARCELO SANTIAGO GUEDES, matrícula 2256-2, e  RONAN DA 

SILVA MORAES, matrícula 20762, para atuarem como gestores, titular e substituto, respectivamente, 

do  Termo de Contrato nº 20/2012, firmado com a empresa  JEXPERTS TECNOLOGIA LTDA 

EPP,  que tem por objeto  a aquisição de 200 (duzentas) licenças de uso de software, ferramenta para 



Gestão Corporativas de Portfólio e Projetos do Conselho Nacional do Ministério Público.

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 20 - Ano IV
2ª Quinzena de Outubro de 2012

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo
Telefone: 3366-9137

Responsável: Michelle Camargo Dias 
Coordenador de Contratos e Serviços  


